ев

Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.09.2023 № 654

с. Мошенское

О внесении изменений в Порядок определения объема и
условий предоставления субсидий бюджетным и

автономным учреждениям, финансируемым из бюджета
Мошенского муниципального района, на иные цели

В соответствии со вторым абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года
N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 22 февраля 2020 года N 203 "Об общих требованиях к нормативным
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим поря-
док определения объема и условия предоставления бюджетным и автоном-
ным учреждениям субсидий на иные цели" Администрация Мошенского му-
ниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок определения объема и условий предо-
ставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям, финансируе-
мым из бюджета Мошенского муниципального района, на иные цели, утвер-
жденный постановлением Администрация Мошенского муниципального
района от 25.11.2021 № 748:

1.1. Изложить подпункт 1.2.1 в редакции:
"1.2.1. Субсидии в целях реализации национальных проектов (программ)

"Культура", "Образование", "Демография", в том числе федеральных проектов
"Культурная среда", "Творческие люди", "Современная школа", "Цифровая
образовательная среда", "Патриотическое воспитание граждан Российской
Федерации", "Спорт - норма жизни", входящих в состав соответствующего
национального проекта (программы) или регионального проекта,
обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального
проекта, в случае если субсидии предоставляются в целях реализации
соответствующего проекта (программы) ;"

1.2. Изложить пункт 2.2 в редакции:

consultantplus://offline/ref=8B8AE0BE731BBD2797BF90F5907A651CFB2CEB0A0C02E11B5F2B5AAD68D5189DE495677FFB547FFB9266724307H0j6G
consultantplus://offline/ref=035D7495CB99CB060DE5C7FB51E73530CD1B9764F97FF6A0407C8854B7344A5B6FF0D7D42CF8B67A38C7B6A5A0ED382C858DDBCBF38CE67E6C2DD8ZEo8L

Cерийный номер сертификата:
008018AD0F92BC8F1047CFBAD5BF718BB6
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 26.09.2023 13:46
Срок действия: с 09.02.2023 по 04.05.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

"2.2. Главный распорядитель в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня
поступления документов, представленных в соответствии с пунктом 2.1
настоящего Порядка, осуществляет проверку документов на предмет
соответствия Перечню и требованиям, установленным пунктом 1.2
настоящего Порядка.

Основания для отказа учреждению в предоставлении субсидии:
несоответствие представленных учреждением документов требованиям

установленным пунктом 1.2 настоящего Порядка, а также в случае
недостоверности информации, содержащейся в документах, представленных
учреждением, или непредставление (представление не в полном объеме)
указанных документов;

недостоверность информации, содержащейся в документах,
представленных учреждением;

отсутствие лимитов бюджетных обязательств на предоставление
субсидий на соответствующий финансовый год.

В случае представления неполного комплекта документов или
несоответствия представленных документов требованиям, установленным
пунктом 2.1 настоящего Порядка, главный распорядитель в течение 5 (пяти)
рабочих дней со дня окончания срока, указанного в первом абзаце
настоящего пункта, возвращает их учреждению с указанием причин возврата.

Учреждение вправе повторно направить документы, предусмотренные
пунктом 2.1 настоящего Порядка при условии устранения замечаний,
явившихся основанием для отказа.

Уведомление о принятом решении о предоставлении (отказе в
предоставлении) субсидии направляется в адрес учреждения почтовым
отправлением либо лично при обращении учреждения к главному
распорядителю в течение 5 рабочих дней со дня принятия соответствующего
решения.".

1.3. Исключить пункт 7 приложения 1.
2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник»

Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                   Т.В. Павлова